
 

 
DSMD010808 - delibera cassa economale DSMD                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Rettifica della Deliberazione del Direttore Generale n. 94 del 8 febbraio 2008. 

Nomina Cassiere Economale -  Dotazione iniziale € 10.000,00.   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del  Dipartimento di Salute Mentale; 

 

RICHIAMATO l’art. 53 del regolamento di contabilità di cui alla delibera del 
Direttore Generale  n° 48 del 03/02/2004, con cui si istituiva il Servizio di Cassa 
Economale per il Servizio della Tutela di Salute Mentale; 
 
ACCERTATO che  l’istituzione di tale Servizio scaturisce dalla necessità di 
intervenire con immediatezza ed urgenza nella gestione di situazioni impellenti di 
estremo disagio psichico relativamente al trattamento di singoli casi privi di una 
famiglia di riferimento;  per cui spesso occorre far fronte a spese d’acquisto urgente di: 
generi alimentari di modico importo, indumenti indispensabili e prodotti per l’igiene 
personale, attrezzature per ufficio e tutto quanto previsto nel già richiamato 
regolamento; 

 
PRESO ATTO che al Dipartimento della  Salute Mentale è stata assegnata la figura di 
un Collaboratore Amministrativo; 
 
RITENUTO di dover individuare il Collaboratore amministrativo Dott. Franco Carta 
quale cassiere economo per le esigenze del DSMD; 
 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 
legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 
dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

D E L I B E R A 

a) Di liquidare all’economo cassiere Dott. Franco Carta in servizio presso il DSMD 
di Lanusei la somma di  € 10.000,00  quale dotazione iniziale per l’anno 2008; 

DELIBERAZIONE  n°520 del 05.08.2008 



 

 
DSMD010808 - delibera cassa economale DSMD                                                                 pag. 2 di 3 

 

b) di far fronte alla spesa presunta di € 10.000,00 IVA compresa, sui fondi dei conti 
di bilancio di volta in volta individuati e di cui agli specifici budget del bilancio 
di previsione 2008; 

 
c) d’ incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione i servizi preposti ; 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Nicola Orrù 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Il Direttore Dipartimento Salute Mentale  
Dott. Francesco Tuligi 

 

L’estensore  
 il Collaboratore Amm.vo 

Dott. Franco Carta 



 

 
DSMD010808 - delibera cassa economale DSMD                                                                 pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. DSMD 
 


